АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2018  № 99-па
с. Булава
О внесении изменений в постановление администрации  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.01.2018 № 3-па «Об утверждении порядка предоставления физическим лицам грантов в форме субсидий из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления»
В соответствии с Заключением Министерства юстиции Хабаровского края от 23.05.2018 № 552 на постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.01.2018  № 3-па «Об утверждении порядка предоставления физическим лицам грантов в форме субсидий из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления» (далее – Постановление, Порядок, Гранты и ТОС соответственно), администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.01.2018 № 3-па «Об утверждении порядка предоставления физическим лицам грантов в форме субсидий из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления»:
1.1. пункт 2.1 раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания «- обязательство Получателя Гранта о включение в договоры (соглашения), заключенные  в целях исполнения обязательств по соглашению, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление Главным распорядителем, органом муниципального финансового контроля, органом  государственного финансового контроля  края проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Грантов.»;

1.2.  пункт 2.4 раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания «-включение в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по соглашению, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление Главным распорядителем, органом муниципального финансового контроля, органом государственного финансового контроля края проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Грантов.»;
1.3. в абзаце шестом пункта 2.2 раздела 2 Порядка после слов «заявление о предоставлении Гранта» дополнить словами «по форме, установленной приложением № 5 к Порядку», слова «, открытого в установленном законодательстве порядке,» заменить словами «для перечисления Грантов».;
1.4. абзац десятый пункта 2.2 раздела 2 Порядка «(могут быть предусмотрены иные документы, необходимые для принятия решения о предоставлении субсидий при необходимости)» признать утратившим силу»;

1.5. в абзаце втором пункта 2.5 раздела  2  Порядка после слов «учетных документов» дополнить словами «подтверждающих реализацию проектов ТОС»;

1.6. в пункте 3.5 раздела 3 Порядка слова «в установленный требованием срок» заменить словами «субсидии в срок, установленный пунктом 3.4 настоящего Порядка»;

1.7. в абзаце  втором  подпункта 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 Соглашения после слов «учетных документов» дополнить словами «, подтверждающих реализацию проекта ТОС»;

1.8. пункт 3.1 раздела 3 Соглашения дополнить подпунктом 3.1.7 следующего содержания:

"3.1.7. Включить в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по Соглашению, согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление Администрацией сельского поселения, органом муниципального финансового контроля, органом государственного финансового контроля края проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии";

1.9. в абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 Порядка и далее по тексту Порядка и приложений к Порядку слова «далее –иные межбюджетные трансферты» заменить словами «далее- гранты на реализацию проектов ТОС»;

1.10. в пункте 3.10 после слов «абзацем вторым пункта 3.9» дополнить словами «настоящего Порядка»;
         2. Опубликовать постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления»  и разместить на официальном сайте  администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                  Н.П.Росугбу